sociedad BANCO DAVIVIENDA S.A., dentro de los cinco (5) días siguientes 

a la notificación de este proveído, por las siguientes sumas de dinero:  

Por concepto de capital vertida en el Pagaré No. 11168439, la suma de 

CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL 

TRESCIENTOS CINCO PESOS ($144’325.305.00.), más los moratorios 

causados a partir del 16 de agosto de 2023 y hasta que se verifique el 

pago total de la obligación, a la tasa máxima legal establecida por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, más la suma de DIECINUEVE 

MILLONES QUINIENTOS DOCE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 

($19.512.785.00.) por concepto de intereses de plazo causados entre el 

02 de abril de 2023 al 16 de agosto de 2023.   

SEGUNDO: NOTIFICAR al señor OSCAR AUGUSTO RIVERA, conforme lo 

prevé el Artículo 8º de la Ley 2213 de 2022, corriéndoles traslado por el 

término de diez (10) días.